
    PATVIRTINTA 

    Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

    direktoriaus 2024 m. sausio 10 d.  

    įsakymu Nr. V-4 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 2023 M. 

 

Nuo 2004 m. kasmet gruodžio 9-ąją visame pasaulyje minima Tarptautinė antikorupcijos diena. 

Ja siekiama atkreipti dėmesį į plintančią korupciją ir paskatinti žmones užkirsti jai kelią. Labai svarbu 

akcentuoti antikorupcinį mokinių ugdymą kaip sąžiningo visuomenės nario formavimo priemonę. 

Korupcija ir jos apraiškos yra gajos ir sunkiai įveikiamos. Itin sunku nuo santykių „ranka ranką 

plauna“ atsisakyti vyresniajai kartai, nes daugumai tokie ryšiai – įprasti ir patogūs. Todėl labai svarbu, 

kad šiandienos jaunajai kartai – mokiniams būtų diegiamos dorinės vertybės, sąlygojančios 

nepakantumą korupcijai ir siekti kurti tokią ateities visuomenę, kurioje dominuotų teisingumas, dora 

ir sąžinė.  

2023 metais Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centre (toliau Centre) korupcijos atvejų 

nepastebėta. Kad veikla būtų nešališka ir skaidri svarbus Centro darbuotojų, mokinių, jaunuolių 

antikorupcinis švietimas.  

Gruodžio 8-ąją Centre buvo paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena. Vaikų dienos centro 

mokiniai rašė mintis, kas yra sąžinė, kodėl svarbu būti sąžiningu, diskutavo apie emocijas. Vaikai 

aiškinosi, ką reiškia sąvokos korupcija ir antikorupcija. Aptarė gyvenimiškus korupcijos atvejus, 

tokius kaip: kyšininkavimas, piktnaudžiavimas, papirkinėjimas dovanomis. Sužinojo, kad 

netinkamas elgesys – tai melavimas, patyčios, sukčiavimas, nesąžiningumas, taisyklių ir pareigų 

nesilaikymas. Išsiaiškinę vertybes, kurios yra svarbios, norint išvengti korupcijos – tai draugystė, 

gerumas, draugiškumas, atsakomybė, pareigingumas, sąžiningumas, tyrumas, vaikai dalyvavo 

viktorinoje, dalinosi savo mintimis. Po to žiūrėjo mokomuosius filmukus ‚Grotelės už kyšį“. Kitas 

prevencines veikias su vaikais vykdė psichologo asistentas. Prevencinės veiklos sudomino net pačius 

mažiausius. Jų dėka mokiniai ugdė socialines, emocine, pilietiškumo, pažintines ir kt. kompetencijas. 

Neformaliojo vaikų švietimo būrelius/studijas lankantys mokiniai kartu su neformaliojo 

švietimo mokytojais būrelių/studijų užsiėmimų metu aiškinosi kokios veiklos yra korupcinio 

pobūdžio, kas yra kyšis, kokiose srityse kyšininkavimas yra paplitęs, ką galima padaryti, kad 

korupcijos būtų kuo mažiau mūsų gyvenime. Pravedė diskusijas: “Aš elgiuosi pilietiškai, nes esu 

neabejingas“, „Korupcijai sako „Ne““, „Korupcija – antikorupcija“. 

Atvirojo jaunimo centro jaunuoliai antikorupcijos dienai paminėti išsikėlė tikslą – didinti 

antikorupcinį sąmoningumą, įgyti žinių apie korupciją, jos daromą žalą, skaidrumo didinimo 

galimybes. Organizavo diskusiją, kurioje kiekvienas jaunuolis galėjo išreikšti savo asmeninę 

nuomonę. 

Sudarytos sąlygos Centro darbuotojams, mokiniams, tėvams anonimiškai pranešti Centro 

administracijai apie įtarimus dėl galimos personalo korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos. 

Viešai Centro internetinėje svetainėje bei Užimtumo tarnybos svetainėje skelbiama informacija 

apie laisvas darbo vietas.  

Siekiant išvengti korupcijos atvejų, Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje skelbiama informacija 

apie viešuosius pirkimus. Centro interneto svetainėje skelbiami duomenys apie vidutinį mėnesinį 

bruto darbo užmokestį, skirtų biudžeto asignavimų panaudojimą taip pat skelbiamas tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinys, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir kt. Kasmet Centro direktoriaus 

metinė veiklos ataskaita talpinama internetinėje svetainėje. Svarbiausi veiklos dokumentai derinami 

su Centro Darbo taryba. 

 

_________________________________________________ 

 


